2
[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27 ноября   2015 г.	                               №  1128
г.  Алапаевск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 31 декабря 2014 года
№ 1324 «Об утверждении Перечня должностей и профессий работников учреждений культуры муниципального образования Алапаевское, в отношении которых Администрация муниципального образования Алапаевское осуществляет функции и полномочия учредителя»

В целях приведения правого акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Министерства культуры Российской Федерации от 24 июля 2014 года № 154-01-39/09 – ВА «Методические рекомендации по утверждению перечней должностей и профессий работников государственных учреждений культуры субъектов Российской Федерации и муниципальных учреждений культуры, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности», Приказом Министерства культуры Свердловской области от 28 октября 2014 года                    № 323 «Об утверждении перечней должностей и профессий работников государственных бюджетных и казенных учреждений культуры Свердловской области, находящихся в ведении Министерства культуры Свердловской области и в отношении которых Министерство культуры Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя, относящихся к основному персоналу по видам экономической деятельности», Решением Думы муниципального образования Алапаевское от 27 марта 2014 года № 564 «Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений культуры муниципального образования Алапаевское», Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 31 декабря 2014 года № 1324 «Об утверждении Перечня должностей и профессий работников учреждений культуры муниципального образования Алапаевское, в отношении которых Администрация муниципального образования Алапаевское осуществляет функции и полномочия учредителя» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 приложения № 2 постановления изложить в новой редакции:
«1. Руководители:
Директор (заведующий) библиотеки, централизованной библиотечной системы;
Заместитель директора (заведующего) библиотеки, централизованной библиотечной системы;
Заведующий филиалом библиотеки, централизованной библиотечной системы;
Заведующий отделом (сектором) библиотеки, централизованной библиотечной системы.».
1.2. Пункт 1 приложения № 3 постановления изложить в новой редакции:
«1. Руководители:
Директор музея;
Заместитель директора музея;
Заведующий филиалом музея;
Начальник отдела реставрации;
Заведующий отделом (сектором) музея;
Заведующий передвижной выставкой музея;
Заведующий реставрационной мастерской.».
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А. Зорихина) опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское Н.К. Михайлову.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское	                       К.И. Деев
image1.jpeg